proyecto denominado Sistema de Tratamiento y Disposición Final de 
Residuos Sólidos del Valle de Aburrá Relleno Sanitario La Pradera, sin su 
correspondiente permiso ambiental, ni su respectivo sistema de 
tratamiento de lixiviados que dé cumplimiento al Decreto 1594 de 1984. 

Cuantía: 
Mil novecientos cincuenta y seis millones ochocientos diez mil doscientos 
cuarenta pesos m/l ($1.956.810.240). 

Decisión Despacho 
Contralora: 

CONFIRMA proveído consultado y se EXHORTA a la primera instancia. 
Se ordena la devolución del expediente a la dependencia de origen. 

I. COMPETENCIA DEL DESPACHO Y OBJETO DE LA DECISIÓN 

La Contralora General de Medellín, en virtud de las facultades establecidas en los

[...]

del 8 de mayo de 2015, mediante el cual el doctor Luis Humberto Ossa Chavarriaga, 
en calidad de Contralor Auxiliar de Auditoría Fiscal EPM3 Saneamiento Básico, corrió 
traslado ante la Contraloría Auxiliar de Responsabilidad Fiscal y Jurisdicción Coactiva 
de un hallazgo fiscal por valor de mil novecientos cincuenta y seis millones 
ochocientos diez mil doscientos cuarenta pesos m/l ($1.956.810.240).  

El hallazgo fue descrito por el Equipo Auditor de la siguiente manera: 

“Mediante Resolución 130 TH 1405-10838 del 15 de mayo de 2014, 
CORANTIOQUIA, como autoridad ambiental impone multa a EEVV de Medellín S.A. 
ESP., por daño y riesgo ambiental, esto es Vertimiento de las aguas residuales